- 1 -

中国计量科学研究院文件

计量院办发〔2023〕61 号

中国计量科学研究院关于
举办 2023 年中国产业计量大会暨

全国产业计量测试联盟成立大会的通知

各相关单位：

为深入贯彻习近平总书记关于现代化产业体系的重要指示

精神，认真落实党的二十大精神，宣传产业计量政策，展示产业

计量成就，交流产业计量创新经验，推进产业计量合作对接，进

一步推动计量领域变革创新，促进现代化产业体系高质量发展，

加快建设质量强国，经市场监管总局批准，我院拟联合山东省市

场监管局、潍坊市人民政府等部门，共同举办 2023 年中国产业

计量大会暨全国产业计量测试联盟成立大会，现将有关事项通知

- 2 -

如下：

一、时间及地点

时间：2023 年 9 月 12 日－14 日（9 月 12 日报到，9 月 14

日下午休会）。

地点：山东省潍坊市富华国际会议中心（山东省潍坊市奎文

区富华巷 168 号，电话：0536-8881988）。

二、会议组织

指导单位：市场监管总局、山东省人民政府。

主办单位：中国计量科学研究院、山东省市场监管局、潍坊

市人民政府。

承办单位：潍坊市市场监管局、潍坊市高新区管委会。

三、会议主题

共享计量成果 促进产业发展

四、参会人员

1.辖区内有国家产业计量测试中心的省级市场监管部门分

管负责同志。

2.各省级市场监管部门计量处负责同志，计量科学（测试技

术）研究院（所）负责同志。

3.各国家产业计量测试中心主要负责人1名。

4.辖区内有省级产业计量测试中心的省份，每个省可报不超

过5名省级产业计量测试中心主要负责人。

5.中国计量测试学会与中国计量协会主要负责人。

- 3 -

6.其他特邀人员。

五、会议日程

（一）大会开幕式（9 月 13 日上午）

发布产业计量系列成果，举行全国产业计量联盟成立仪式并

宣读倡议书，邀请两院院士、知名企业家做主旨演讲。

（二）平行分会场（9 月 13 日下午）

1.计量支撑装备制造产业高质量发展（由北京航天计量测试

技术研究所承办）。

2.计量支撑新能源新材料产业创新发展（由钢研纳克检测技

术股份有限公司承办）。

3.计量支撑传统产业转型升级（由中国计量科学研究院承

办）。

4.计量支撑水利高质量发展（由中国水利水电科学研究院承

办）。

（三）参观企业（9 月 14 日上午）

（四）产业计量专家走进企业行活动（9 月 14 日下午）

六、其他事项

（一）请各省级市场监管部门计量处负责通知本省计量科学

（测试技术）研究院（所）、国家（省级）产业计量测试中心负

责同志参加会议，并统一汇总参加人员信息，于 8 月 30 日前将

参会回执表（附件）反馈至潍坊市市场监管局。报名邮箱：

18866365525@163.com。

- 4 -

（二）参加人员住宿统一安排，费用自理。

联系人：

潍坊市市场监管局：吕华鹏，18866365525

山东省局计量处：王学芹，0531-51792367、15253116328

山东省计量科学研究院：赵东升，18615188813

中国计量科学研究院：闫罡，010-64524181、18911381166

特此通知。

附件：参会回执表

中国计量科学研究院

                           2023 年 8 月 23 日

中国计量科学研究院办公室       2023 年 8 月 23 日印发

附 件

参会回执表

序号
姓名 单位 职务

办公

电话
手机

是否参加

分会场

1

2

参加分会场活动的，

请在上面填入分会

场序号。

分会场 1. 计量支撑装备制造产业高质量发展。

分会场 2. 计量支撑新能源、新材料产业创新发展。

分会场 3. 计量支撑传统产业转型升级。

分会场 4. 计量支撑水利高质量发展。

填表说明：4个分会场平行安排、四选一，自愿参加。如参加，请在“是

否参加分会场”一栏中填入“是”，并选择填写平行分会场中的一个序号，

分会场四选一。如填入“是，3”，代表参加第3个分会场。

	文号
	年月日
	印发日期